
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Rodziny, 

Polityki Senioralnej i Społecznej (41.) 
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej (48.) 
w dniu 4 sierpnia 2016 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 24. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o pomocy 
społecznej oraz ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektó-
rych innych ustaw.



(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 32)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Ro-
dziny, Polityki Senioralnej i Społecznej Jarosław Duda)

Przewodniczący Jarosław Duda:
Szanowni Państwo, proszę łaskawie zajmować miej-

sca, bo za niedługi czas będzie tutaj następne posiedzenie 
komisji, więc chciałbym, żebyśmy w miarę, mam nadzie-
ję, sprawnie przebrnęli przez te poprawki, które zostały 
zgłoszone.

Jeśli państwo pozwolicie, rozpoczniemy.
Witam bardzo serdecznie. Witam pana ministra 

Marczuka wraz ze współpracownikami i szanownych 
państwa senatorów.

W drugim czytaniu ustawy o zmianie ustawy o wspie-
raniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o po-
mocy społecznej, ustawy o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym oraz niektórych innych ustaw zostały zgłoszone 
wnioski legislacyjne, tych zmian jest 7. Będziemy nad nimi 
głosować.

Chciałbym tylko powiedzieć, że nad poprawkami nr 1, 
4, 7 należy głosować łącznie. Przyjęcie tych poprawek 
wykluczy głosowanie nad poprawkami nr 2, 3 i 5.

Czy są w tym zakresie jakieś uwagi? Nie dostrzegam.
Biuro Legislacyjne?
(Rozmowy na sali)
Bardzo proszę, Pani Mecenas.

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Aldona Figura:

Jeżeli jest taka potrzeba, to mogę wyjaśniać.
(Przewodniczący Jarosław Duda: Nie, nie trzeba wy-

jaśniać. Pytałem tylko, czy są uwagi.)
Nie ma uwag.

Przewodniczący Jarosław Duda:
Nie ma uwag. Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, zmiany nr 1, 4 i 7, nad którymi należy 

głosować łącznie.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem poprawek 

nr 1, 4 i 7?
Proszę o…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Zaraz, jest głos… Tak? Przepraszam.

Senator Arkadiusz Grabowski:
Przepraszam, Panie Przewodniczący. Ja prosiłbym o sta-

nowisko pana ministra, jeśli mogę, chciałbym je poznać.

Przewodniczący Jarosław Duda:
Oczywiście, ma pan rację, Panie Senatorze. Proszę wy-

baczyć pośpiech.
Panie Ministrze, proszę bardzo o stanowisko co do 

zmiany nr 1, 4 i 7… może od razu do wszystkich proszę 
się odnieść.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Bartosz Marczuk:
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Zgodnie z tym, co mówiliśmy w trakcie posiedzenia 

komisji rodziny, a później zgodnie z deklaracją, którą skła-
dałem w trakcie posiedzenia komisji samorządu w mo-
mencie, kiedy przyszli państwo z województwa, którzy je 
reprezentowali, my popieramy poprawki nr 1, 4 i 7, które 
niejako konsumują te kwestie, które uzgodniliśmy na po-
siedzeniu komisji rodziny. Chodzi o dodanie specjalistycz-
nych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie do 
katalogu tych instytucji. Również wprowadzamy rozwiąza-
nie, aby za zgodą wojewody była możliwość prowadzenia 
tych placówek wspólnie na nieruchomości gruntowej, a nie 
tylko i wyłącznie w budynkach. Również jest tutaj kwe-
stia związana z regionalnymi ośrodkami – te poprawki też 
będą to konsumować. To są poprawki, które były zgłoszone 
w drugim czytaniu przez pana senatora Majera. No i w tym 
momencie poprawka nr 5, poprawka mniejszości oczywi-
ście… niejako w związku z tymi poprawkami nr 1, 4, 7 
poprawka nr 5 staje się bezprzedmiotowa. Reszta poprawek 
jest natury legislacyjnej, też je popieramy.

Przewodniczący Jarosław Duda:
Dziękuję, Panie Ministrze.
Czy są jeszcze jakieś uwagi?
Proszę bardzo, pan senator Mieczysław Augustyn.

Senator Mieczysław Augustyn:
Panie Ministrze, nie wiem, czy dobrze pana zrozumia-

łem. Czy przyjęcie tego zestawu poprawek pana senatora 
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prawek nr 1, 4 i 7 i następnie poprawek nr 2, 3 i 5… Jeśli 
nie… to one będą wykluczone. Zgadza się?

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Aldona Figura:
Tak. Zgadza się, tak to zostało zaproponowane.

Przewodniczący Jarosław Duda:
Bardzo dziękuję.
Zatem przystępujemy do głosowania, chyba że są jesz-

cze jakieś głosy w dyskusji? Nie ma.
Przystępujemy do głosowania.
Kto z pań i panów senatorów jest za przyjęciem popra-

wek nr 1, 4 i 7? Proszę o podniesienie ręki. (19)
Dziękuję.
Skoro przyjęliśmy te poprawki…
(Głos z sali: Kto jest przeciw…)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
Poprawki nr 1, 4 i 7 zostały przyjęte jednogłośnie.
Te poprawki zostały przyjęte, zatem wyklucza to gło-

sowanie nad poprawkami nr 2, 3 i 5.
Zostaje nam do przegłosowania poprawka nr 6.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem poprawki 

nr 6? Proszę o podniesienie ręki. (19)
Dziękuję bardzo.
Zatem poprawki zostały przyjęte.
Senator sprawozdawca… Czy to będzie pan senator 

Szymański, pan przewodniczący Szymański? Czy są inne 
kandydatury? Nie ma.

Bardzo dziękuję. Zatem pan senator Szymański będzie 
reprezentował połączone komisje na posiedzeniu plenar-
nym.

Dziękuję bardzo państwu za uwagę.
Panie Ministrze, dziękuję.
(Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej Bartosz Marczuk: Dziękuję serdecznie.)
Dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie komisji.

Majera, zwłaszcza poprawki nr 4, oznacza, że poprawka 
nr 5 jest, że tak powiem, skonsumowana? Nie, chyba 
nie, prawda?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Nie… Dziękuję bardzo.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Bartosz Marczuk:
Przyjęcie tej poprawki senatora Majera oznacza, że ta 

sugestia, która padła na posiedzeniu komisji samorządu 
terytorialnego – pan przewodniczący, kończąc posiedzenie 
tej komisji, prosił rząd, żeby rozważył tę poprawkę – czyli 
to, żeby regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne, 
interwencyjny ośrodek preadopcyjny mogły funkcjonować 
za zgodą wojewody na jednej nieruchomości gruntowej, 
o czym mówił też senator Florek, jest wprowadzane do 
porządku prawnego.

(Głos z sali: To jest zawarte w poprawce nr 4.)
(Senator Mieczysław Augustyn: Czyli ta nr 5 jest skon-

sumowana przez poprawkę nr 4.)
Tak, czyli…
(Wypowiedzi w tle nagrania)
(Przewodniczący Jarosław Duda: Ale proszę państwa, 

proszę łaskawie po kolei.)
Czyli poprawka nr 4 konsumuje niejako poprawkę nr 5 

w takim duchu, że za zgodą wojewody w jednym budynku, 
na jednej nieruchomości gruntowej będzie mogła funk-
cjonować regionalna placówka opiekuńczo-terapeutyczna 
i interwencyjny ośrodek preadopcyjny. To jest to, o czym 
mówiły panie przedstawicielki samorządów podczas po-
siedzenia komisji terytorialnej.

Przewodniczący Jarosław Duda:

Dziękuję. Panie Ministrze.
Pani Mecenas, rozumiem, że ta dyskusja nie wpływa 

na możliwość poddania przeze mnie pod głosowanie po-
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 39)
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